第三部拡大役員会（第 25期・第 10回）

議事要旨

Ⅰ 日 時 令和３年７月 29日（木）10:00～12:00

Ⅱ 会 場 オンライン会議

Ⅲ 出席者

第三部役員       吉村  忍  部長
米田 雅子  副部長
沖  大幹  幹事
北川 尚美  幹事

日本学術会議      菱田 公一  副会長

事務局         松室参事官、髙橋、大橋、影山、大澤、石川

Ⅳ 議 事

(1)第三部拡大役員会（第 25 期・第９回）議事要旨の確認
(2)第三部夏季部会について
(3)第三部意思の表出等意見交換会の結果について
(4)その他

Ⅴ 配布資料（資料番号は、議題と対応）

資料１－１ 理学・工学学協会連絡協議会（第 12 回）議事要旨（案）
資料１－２ 第三部拡大役員会（第 25 期・第９回）議事要旨（案）
資料２－１ 第三部会（第 25 期・第３回）議事次第（案）
資料２－２ 公開シンポジウム「ジェンダード・イノベーション（Gendered Innovations）

～ 一人ひとりが主役の研究開発が新しい未来を拓く ～」ポスター
資料３   日本学術会議第三部「意思の表出」等意見交換会の概要

参考資料１ 第三部拡大役員会（第 25 期・第 10 回）名簿
参考資料２ 今後の開催予定等

議事

1  第三部拡大役員会（第 25期・第９回）議事要旨（案）の確認

・ 吉村部長より、資料１に基づき議事要旨案の確認が行われ、了承された。

2  第三部夏季部会について
・ 北川幹事よりシンポジウムの現状の説明がされ、政府や経団連への広報について確認した。
・ 夏季部会の議題と進め方について議論し、各議題を担当する役員を決めるとともに、議題に「学

協会との連携について」を加えることとした。

３ 第三部意思の表出等意見交換会の結果について
・ 吉村部長より、資料３の説明がなされ、教育や学術分野の振興等について議論を行った。
・ 資料を改訂して委員会等にフィードバックし、夏季部会でも紹介することとした。

４ その他
・ BOX の取扱いについて確認した。
・ 夏季部会では、役員は可能であれば乃木坂に集まることとした。

（閉会）